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FSW gesamt

2023 Fachbereiche Kund:innenservice Stabsstellen inkl. Geschäftsführung Summe FSW

Dotation der Stadt Wien  
(inkl. Pflegefonds/Zweckzuschüsse) 0 0 1.706.158 1.706.158

Weitere Umsatzerlöse 614.118 8.865 10.471 633.454

Sonstige betriebliche Erträge 2.227 266 160.058 162.551

ERLÖSE GESAMT 616.345 9.131 1.876.687 2.502.163

Leistungsförderungen und -finanzierungen -2.403.470 -2 693 -2.402.780

Personalaufwand -8.213 -36.814 -44.913 -89.939

Sonstige betriebliche Aufwendungen -8.758 -13.468 -46.275 -68.501

AUFWENDUNGEN GESAMT -2.420.441 -50.284 -90.495 -2.561.220

Betriebserfolg -1.804.096 -41.153 1.786.192 -59.057

Finanzerfolg 24 0 11.854 11.878

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -1.804.073 -41.153 1.798.046 -47.180

Rücklagenbewegung 0 0 47.180 47.180

Bilanzgewinn/-verlust -1.804.073 -41.153 1.845.225 0

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.

2022 Fachbereiche Kund:innenservice Stabsstellen inkl. Geschäftsführung Summe FSW

Dotation der Stadt Wien  
(inkl. Pflegefonds/Zweckzuschüsse) 0 0 1.457.844 1.457.844

Weitere Umsatzerlöse 572.000 11.559 9.888 593.446

Sonstige betriebliche Erträge 2.415 219 140.758 143.392

ERLÖSE GESAMT 574.415 11.777 1.608.490 2.194.682

Leistungsförderungen und -finanzierungen -2.103.265 -1 0 -2.103.266

Personalaufwand -7.034 -33.630 -38.336 -79.001

Sonstige betriebliche Aufwendungen -19.064 -13.661 -35.399 -68.124

AUFWENDUNGEN GESAMT -2.129.363 -47.292 -73.736 -2.250.391

Betriebserfolg -1.554.948 -35.515 1.534.754 -55.708

Finanzerfolg 24 0 -185 -161

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -1.554.924 -35.515 1.534.569 -55.870

Rücklagenbewegung 1.091 0 54.779 55.870

Bilanzgewinn/-verlust -1.553.833 -35.515 1.589.348 0

2021 Fachbereiche Kund:innenservice Stabsstellen inkl. Geschäftsführung Summe FSW

Dotation der Stadt Wien  
(inkl. Pflegefonds/Zweckzuschüsse) 0 0 1.372.909 1.372.909

Weitere Umsatzerlöse 470.062 11.550 11.054 492.666

Sonstige betriebliche Erträge 4.815 242 195.705 200.761

ERLÖSE GESAMT 474.877 11.792 1.579.668 2.066.336

Leistungsförderungen und -finanzierungen -1.830.744 -1 -1 -1.830.745

Personalaufwand -6.264 -30.684 -35.576 -72.524

Sonstige betriebliche Aufwendungen -8.334 -11.954 -35.007 -55.296

AUFWENDUNGEN GESAMT -1.845.342 -42.639 -70.584 -1.958.565

Betriebserfolg -1.370.465 -30.847 1.509.084 107.772

Finanzerfolg 38 0 -1.406 -1.369

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -1.370.428 -30.847 1.507.677 106.402

Rücklagenbewegung 958 0 -107.361 -106.402

Bilanzgewinn/-verlust -1.369.470 -30.847 1.400.317 0
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2023 2022 2021 Leistungsförderungen und -finanzierungen

Dotation der Stadt Wien  
(inkl. Pflegefonds/Zweckzuschüsse) 1.706.158 1.457.844 1.372.909

Weitere Umsatzerlöse 633.454 593.446 492.666

Sonstige betriebliche Erträge 162.551 143.392 200.761

ERLÖSE GESAMT 2.502.163 2.194.682 2.066.336

Leistungsförderungen und -finanzierungen -2.402.780 -2.103.266 -1.830.745

Personalaufwand -89.939 -79.001 -72.524

Sonstige betriebliche Aufwendungen -68.501 -68.124 -55.296

AUFWENDUNG GESAMT -2.561.220 -2.250.391 -1.958.565

Betriebserfolg -59.057 -55.708 107.772

Finanzerfolg 11.878 -161 -1.369

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -47.180 -55.870 106.402

Rücklagenbewegung 47.180 55.870 -106.402

Bilanzgewinn/-verlust 0 0 0

-2.402.780

Aufwendungen FSW gesamt 2023

Aufwendungen FSW gesamt 2022

Aufwendungen FSW gesamt 2021

93,8%
Leistungsförderungen und 
-finanzierungen

0,3%
Forderungsabschreibungen

5,9%
Personal- und Sachaufwand ohne 

Forderungsabschreibungen

2023

2022

2021

-2.103.266

-1.830.745

93,5%
Leistungsförderungen und 
-finanzierungen

0,3%
Forderungsabschreibungen

6,2%
Personal- und Sachaufwand ohne 

Forderungsabschreibungen

93,5%
Leistungsförderungen und 
-finanzierungen

0,7%
Forderungsabschreibungen

5,8%
Personal- und Sachaufwand ohne 

Forderungsabschreibungen
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Fachbereich Pflege & Betreuung

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.

2023 Extramurale Pflege und Betreuung Wohnen und Pflege Summe

Weitere Umsatzerlöse 67.612 367.732 435.343

Sonstige betriebliche Erträge 28 1.762 1.790

ERLÖSE GESAMT 67.640 369.494 437.134

Leistungsförderungen und -finanzierungen -357.015 -1.192.657 -1.549.672

Personalaufwand -371 -1.309 -1.681

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.620 -4.292 -5.912

AUFWENDUNGEN GESAMT -359.006 -1.198.259 -1.557.265

Betriebserfolg -291.366 -828.765 -1.120.131

Finanzerfolg 21 4 25

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -291.346 -828.761 -1.120.107

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -291.346 -828.761 -1.120.107

2022 Extramurale Pflege und Betreuung Wohnen und Pflege Summe

Weitere Umsatzerlöse 64.691 337.228 401.919

Sonstige betriebliche Erträge 272 1.557 1.829

ERLÖSE GESAMT 64.963 338.785 403.747

Leistungsförderungen und -finanzierungen -309.038 -1.081.799 -1.390.837

Personalaufwand -333 -1.213 -1.546

Sonstige betriebliche Aufwendungen -523 -4.974 -5.497

AUFWENDUNGEN GESAMT -309.893 -1.087.987 -1.397.880

Betriebserfolg -244.931 -749.202 -994.133

Finanzerfolg 24 -1 23

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -244.907 -749.203 -994.110

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -244.907 -749.203 -994.110

2021 Extramurale Pflege und Betreuung Wohnen und Pflege Summe

Weitere Umsatzerlöse 63.489 321.008 384.497

Sonstige betriebliche Erträge 210 957 1.167

ERLÖSE GESAMT 63.699 321.965 385.664

Leistungsförderungen und -finanzierungen -288.772 -1.011.482 -1.300.254

Personalaufwand -300 -1.058 -1.358

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.616 -5.630 -7.246

AUFWENDUNGEN GESAMT -290.688 -1.018.170 -1.308.858

Betriebserfolg -226.989 -696.206 -923.194

Finanzerfolg 38 0 38

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -226.951 -696.205 -923.157

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -226.951 -696.205 -923.157

2023 2022 2021 Leistungsförderungen und -finanzierungen

Weitere Umsatzerlöse 435.343 401.919 384.497

Sonstige betriebliche Erträge 1.790 1.829 1.167

ERLÖSE GESAMT 437.134 403.747 385.664

Leistungsförderungen und -finanzierungen -1.549.672 -1.390.837 -1.300.254

Personalaufwand -1.681 -1.546 -1.358

Sonstige betriebliche Aufwendungen -5.912 -5.497 -7.246

AUFWENDUNG GESAMT -1.557.265 -1.397.880 -1.308.858

Betriebserfolg -1.120.131 -994.133 -923.194

Finanzerfolg 25 23 38

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -1.120.107 -994.110 -923.157

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -1.120.107 -994.110 -923.157

-1.549.6722023

2022

2021

-1.390.837

-1.300.254
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Fachbereich Betreutes Wohnen

2023 Wiener Flüchtlingshilfe Wohnen für Menschen mit Behinderung Wiener Wohnungslosenhilfe Summe

Weitere Umsatzerlöse 152.658 17.551 11 170.221

Sonstige betriebliche Erträge 3 4 21 29

ERLÖSE GESAMT 152.661 17.556 32 170.249

Leistungsförderungen und -finanzierungen -287.279 -223.018 -142.474 -652.771

Personalaufwand -2.207 -1.163 -1.290 -4.660

Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.041 -145 -236 -2.422

AUFWENDUNGEN GESAMT -291.527 -224.325 -144.000 -659.852

Betriebserfolg -138.865 -206.770 -143.968 -489.603

Finanzerfolg 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -138.865 -206.770 -143.968 -489.603

Rücklagenbewegung 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -138.865 -206.770 -143.968 -489.603

2022 Wiener Flüchtlingshilfe Wohnen für Menschen mit Behinderung Wiener Wohnungslosenhilfe Summe

Weitere Umsatzerlöse 146.384 16.112 12 162.509

Sonstige betriebliche Erträge 54 79 22 155

ERLÖSE GESAMT 146.438 16.192 34 162.663

Leistungsförderungen und -finanzierungen -227.909 -195.473 -120.407 -543.789

Personalaufwand -1.831 -963 -1.064 -3.859

Sonstige betriebliche Aufwendungen -12.921 -137 -142 -13.201

AUFWENDUNGEN GESAMT -242.662 -196.573 -121.614 -560.849

Betriebserfolg -96.224 -180.382 -121.580 -398.186

Finanzerfolg 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -96.224 -180.382 -121.580 -398.186

Rücklagenbewegung 1.091 0 0 1.091

Bilanzgewinn/-verlust -95.133 -180.382 -121.580 -397.095

2021 Wiener Flüchtlingshilfe Wohnen für Menschen mit Behinderung Wiener Wohnungslosenhilfe Summe

Weitere Umsatzerlöse 62.500 15.921 11 78.431

Sonstige betriebliche Erträge 3.137 63 28 3.229

ERLÖSE GESAMT 65.637 15.984 38 81.660

Leistungsförderungen und -finanzierungen -87.974 -178.116 -109.389 -375.479

Personalaufwand -1.356 -863 -965 -3.184

Sonstige betriebliche Aufwendungen -140 -102 -130 -371

AUFWENDUNGEN GESAMT -89.470 -179.081 -110.484 -379.035

Betriebserfolg -23.833 -163.097 -110.446 -297.375

Finanzerfolg 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -23.833 -163.097 -110.446 -297.375

Rücklagenbewegung 958 0 0 958

Bilanzgewinn/-verlust -22.875 -163.097 -110.446 -296.417

2023 2022 2021 Leistungsförderungen und -finanzierungen

Weitere Umsatzerlöse 170.221 162.509 78.431

Sonstige betriebliche Erträge 29 155 3.229

ERLÖSE GESAMT 170.249 162.663 81.660

Leistungsförderungen und -finanzierungen -652.771 -543.789 -375.479

Personalaufwand -4.660 -3.859 -3.184

Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.422 -13.201 -371

AUFWENDUNG GESAMT -659.852 -560.849 -379.035

Betriebserfolg -489.603 -398.186 -297.375

Finanzerfolg 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -489.603 -398.186 -297.375

Rücklagenbewegung 0 1.091 958

Bilanzgewinn/-verlust -489.603 -397.095 -296.417

-652.7712023

2022

2021

-543.789

-375.479

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.
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Fachbereich Behindertenarbeit, Mobilität & Beratung

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.

2023 2022 2021 Leistungsförderungen und -finanzierungen

Weitere Umsatzerlöse 8.554 7.573 7.133

Sonstige betriebliche Erträge 408 432 420

ERLÖSE GESAMT 8.962 8.004 7.553

Leistungsförderungen und -finanzierungen -201.028 -168.638 -155.011

Personalaufwand -1.872 -1.638 -1.475

Sonstige betriebliche Aufwendungen -424 -366 -329

AUFWENDUNG GESAMT -203.324 -170.642 -156.816

Betriebserfolg -194.362 -162.638 -149.262

Finanzerfolg -1 1 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -194.363 -162.636 -149.263

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -194.363 -162.636 -149.263

-201.0282023

2022

2021

-168.638

-155.011

2023 Beschäftigung & Tagesstruktur Bildung, Beratung & Assistenz Mobilität & Transportdienste Summe

Weitere Umsatzerlöse 8.271 123 159 8.554

Sonstige betriebliche Erträge 20 2 386 408

ERLÖSE GESAMT 8.292 125 545 8.962

Leistungsförderungen und -finanzierungen -115.027 -55.332 -30.669 -201.028

Personalaufwand -888 -672 -311 -1.872

Sonstige betriebliche Aufwendungen -233 -134 -57 -424

AUFWENDUNGEN GESAMT -116.148 -56.138 -31.037 -203.324

Betriebserfolg -107.857 -56.013 -30.492 -194.362

Finanzerfolg 0 -1 0 -1

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -107.857 -56.014 -30.492 -194.363

Rücklagenbewegung 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -107.857 -56.014 -30.492 -194.363

2022 Beschäftigung & Tagesstruktur Bildung, Beratung & Assistenz Mobilität & Transportdienste Summe

Weitere Umsatzerlöse 7.381 115 76 7.573

Sonstige betriebliche Erträge 39 5 387 432

ERLÖSE GESAMT 7.421 120 463 8.004

Leistungsförderungen und -finanzierungen -98.000 -46.456 -24.182 -168.638

Personalaufwand -795 -577 -265 -1.638

Sonstige betriebliche Aufwendungen -220 -113 -34 -366

AUFWENDUNGEN GESAMT -99.015 -47.146 -24.481 -170.642

Betriebserfolg -91.594 -47.026 -24.017 -162.638

Finanzerfolg 0 1 0 1

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -91.594 -47.025 -24.017 -162.636

Rücklagenbewegung 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -91.594 -47.025 -24.017 -162.636

2021 Beschäftigung & Tagesstruktur Bildung, Beratung & Assistenz Mobilität & Transportdienste Summe

Weitere Umsatzerlöse 6.983 129 22 7.133

Sonstige betriebliche Erträge 20 3 397 420

ERLÖSE GESAMT 7.003 132 418 7.553

Leistungsförderungen und -finanzierungen -87.070 -45.758 -22.182 -155.011

Personalaufwand -661 -568 -246 -1.475

Sonstige betriebliche Aufwendungen -168 -105 -56 -329

AUFWENDUNGEN GESAMT -87.900 -46.432 -22.484 -156.816

Betriebserfolg -80.896 -46.301 -22.066 -149.262

Finanzerfolg 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -80.896 -46.301 -22.066 -149.263

Rücklagenbewegung 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -80.896 -46.301 -22.066 -149.263
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Kund:innenservice

2023 Beratungszentrum 
Pflege und Betreuung

Beratungszentrum 
Behindertenhilfe

Beratungszentrum 
Betreutes Wohnen

Weitere Kunden-
servicebereiche* Summe

Weitere Umsatzerlöse 2 0 0 8.863 8.865

Sonstige betriebliche Erträge 130 23 32 80 266

ERLÖSE GESAMT 132 23 32 8.943 9.131

Leistungsförderungen und -finanzierungen -2 0 0 0 -2

Personalaufwand -15.127 -4.516 -5.844 -11.325 -36.814

Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.995 -1.072 -940 -8.460 -13.468

AUFWENDUNGEN GESAMT -18.125 -5.589 -6.784 -19.786 -50.284

Betriebserfolg -17.992 -5.565 -6.752 -10.843 -41.153

Finanzerfolg 0 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -17.992 -5.565 -6.752 -10.843 -41.153

Rücklagenbewegung 0 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -17.992 -5.565 -6.752 -10.843 -41.153
*Kostenbeitragsverrechnung, Ombudsstelle, 1450 Gesundheitsberatung Wien, Zentrale Services

2022 Beratungszentrum 
Pflege und Betreuung

Beratungszentrum 
Behindertenhilfe

Beratungszentrum 
Betreutes Wohnen

Weitere Kunden-
servicebereiche Summe

Weitere Umsatzerlöse 1 0 0 11.557 11.559

Sonstige betriebliche Erträge 115 20 26 58 219

ERLÖSE GESAMT 116 20 26 11.616 11.777

Leistungsförderungen und -finanzierungen -1 0 0 0 -1

Personalaufwand -12.726 -3.836 -4.555 -12.513 -33.630

Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.519 -717 -824 -9.601 -13.661

AUFWENDUNGEN GESAMT -15.247 -4.553 -5.378 -22.114 -47.292

Betriebserfolg -15.130 -4.533 -5.353 -10.498 -35.515

Finanzerfolg 0 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -15.130 -4.533 -5.353 -10.498 -35.515

Rücklagenbewegung 0 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -15.130 -4.533 -5.353 -10.498 -35.515

2021 Beratungszentrum 
Pflege und Betreuung

Beratungszentrum 
Behindertenhilfe

Beratungszentrum 
Betreutes Wohnen

Weitere Kunden-
servicebereiche Summe

Weitere Umsatzerlöse 1 0 0 11.550 11.550

Sonstige betriebliche Erträge 132 24 40 46 242

ERLÖSE GESAMT 132 24 40 11.595 11.792

Leistungsförderungen und -finanzierungen -1 0 0 0 -1

Personalaufwand -11.648 -3.547 -3.250 -12.239 -30.684

Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.193 -641 -487 -8.633 -11.954

AUFWENDUNGEN GESAMT -13.842 -4.187 -3.737 -20.872 -42.639

Betriebserfolg -13.710 -4.163 -3.697 -9.277 -30.847

Finanzerfolg 0 0 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -13.710 -4.163 -3.697 -9.277 -30.847

Rücklagenbewegung 0 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -13.710 -4.163 -3.697 -9.277 -30.847

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.

2023 2022 2021

Weitere Umsatzerlöse 8.865 11.559 11.550

Sonstige betriebliche Erträge 266 219 242

ERLÖSE GESAMT 9.131 11.777 11.792

Leistungsförderungen und -finanzierungen -2 -1 -1

Personalaufwand -36.814 -33.630 -30.684

Sonstige betriebliche Aufwendungen -13.468 -13.661 -11.954

AUFWENDUNG GESAMT -50.284 -47.292 -42.639

Betriebserfolg -41.153 -35.515 -30.847

Finanzerfolg 0 0 0

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -41.153 -35.515 -30.847

Rücklagenbewegung 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust -41.153 -35.515 -30.847
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Tochtergesellschaften des FSW

2022
Obdach Wien 

gemeinnützige 
GmbH

Schuldnerberatung 
Wien gemeinnützige 

GmbH

FSW-Wiener Pflege- 
und Betreuungs-

dienste GmbH

FSW-LGM 
GmbH

Aus- und Weiterbil-
dungszentrum AWZ 

Soziales Wien GmbH
Summe

Umsatzerlöse 33.897 4.064 29.014 9.048 10.396 86.418

Sonstige betriebliche Erträge 515 89 801 279 100 1.784

ERLÖSE GESAMT 34.412 4.153 29.815 9.326 10.496 88.201

Leistungsförderungen und -finanzierungen/Mat.aufwand -1.287 0 -1.787 -125 0 -3.200

Personalaufwand -22.108 -3.300 -20.710 -3.209 -6.860 -56.187

Sonstige betriebliche Aufwendungen -11.200 -849 -7.684 -5.910 -3.641 -29.284

AUFWENDUNGEN GESAMT -34.596 -4.149 -30.181 -9.244 -10.500 -88.670

Betriebserfolg -183 4 -367 82 -4 -469

Finanzerfolg -14 -4 -19 -234 -11 -282

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -198 0 -386 -153 -15 -751

Rücklagenbewegung 198 0 386 98 5 687

Gewinn-/ Verlustvortrag 0 0 0 54 10 65

Bilanzgewinn/-verlust 0 0 0 0 0 0

2021
Obdach Wien 

gemeinnützige 
GmbH

Schuldnerberatung 
Wien gemeinnützige 

GmbH

FSW-Wiener Pflege- 
und Betreuungs-

dienste GmbH

FSW-LGM 
GmbH

Aus- und Weiterbil-
dungszentrum AWZ 

Soziales Wien GmbH
Summe

Umsatzerlöse 30.028 3.628 27.404 8.325 9.329 78.715

Sonstige betriebliche Erträge 549 90 1.604 762 83 3.087

ERLÖSE GESAMT 30.577 3.718 29.008 9.087 9.412 81.802

Leistungsförderungen und -finanzierungen/Mat.aufwand -969 -13 -1.561 -80 0 -2.623

Personalaufwand -20.767 -2.978 -19.915 -3.115 -6.071 -52.845

Sonstige betriebliche Aufwendungen -9.526 -723 -7.931 -5.236 -3.334 -26.750

AUFWENDUNGEN GESAMT -31.261 -3.714 -29.407 -8.431 -9.405 -82.218

Betriebserfolg -684 4 -399 656 7 -416

Finanzerfolg -9 -4 -33 -249 -7 -302

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -693 0 -431 406 0 -719

Rücklagenbewegung 693 0 431 -406 0 718

Gewinn-/ Verlustvortrag 0 0 0 54 10 65

Bilanzgewinn/-verlust 0 0 0 54 10 65

Aufgrund der Darstellung in Tsd. EUR können die Zwischen- und Endsummen durch EDV-bedingte Auf- und Abrundungen Rundungsdifferenzen aufweisen.

2023 2022 2021

Weitere Umsatzerlöse 96.560 86.418 78.715

Sonstige betriebliche Erträge 2.149 1.784 3.087

ERLÖSE GESAMT 98.709 88.201 81.802

Leistungsförderungen und -finanzierungen/Mat.aufwand -4.047 -3.200 -2.623

Personalaufwand -61.423 -56.187 -52.845

Sonstige betriebliche Aufwendungen -34.116 -29.284 -26.750

AUFWENDUNG GESAMT -99.587 -88.670 -82.218

Betriebserfolg -878 -469 -416

Finanzerfolg -259 -282 -302

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG -1.137 -751 -719

Rücklagenbewegung 1.137 687 718

Gewinn-/ Verlustvortrag 0 65 65

Bilanzgewinn/-verlust 0 0 65

2023
Obdach Wien 

gemeinnützige 
GmbH

Schuldnerberatung 
Wien gemeinnützige 

GmbH

FSW-Wiener Pflege- 
und Betreuungs-

dienste GmbH

FSW-LGM 
GmbH

Aus- und Weiterbil-
dungszentrum AWZ 

Soziales Wien GmbH
Summe

Umsatzerlöse 38.155 4.676 30.743 10.595 12.391 96.560

Sonstige betriebliche Erträge 698 122 694 486 149 2.149

ERLÖSE GESAMT 38.853 4.798 31.437 11.081 12.540 98.709

Leistungsförderungen und -finanzierungen/Mat.aufwand -1.786 0 -2.020 -242 0 -4.047

Personalaufwand -24.289 -3.834 -22.281 -3.187 -7.832 -61.423

Sonstige betriebliche Aufwendungen -12.533 -964 -7.938 -7.909 -4.772 -34.116

AUFWENDUNGEN GESAMT -38.607 -4.798 -32.240 -11.338 -12.604 -99.587

Betriebserfolg 246 0 -803 -257 -64 -878

Finanzerfolg 0 0 4 -263 0 -259

JAHRESÜBERSCHUSS/-FEHLBETRAG 246 0 -799 -520 -64 -1.137

Rücklagenbewegung -246 0 799 520 64 1.137

Gewinn-/ Verlustvortrag 0 0 0 0 0 0

Bilanzgewinn/-verlust 0 0 0 0 0 0
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Prüfung des Jahresabschlusses  
Bilanz
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Prüfung des Jahresabschlusses  
Gewinn- und Verlustrechnung
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Prüfung des Jahresabschlusses  
Gewinn- und Verlustrechnung
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Prüfung des Jahresabschlusses  
Bestätigungsvermerk
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Fördert. Stärkt. Wirkt.

01 24 5 24 | www.fsw.at |      


